АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020.                                                                                                                                № 20

По обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2020 года

        В исполнение статьи 30 Федерального закона от 18 ноября 2004г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населённых пунктов Тунгусовского сельского поселения Молчановского района субъекта Российской Федерации в весенне-летний пожароопасный период:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Установить с 06 апреля по 06 июля 2019 года на территории населённых пунктов Тунгусовского сельского поселения Молчановского района противопожарный режим.
       2. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 20 мая 2020 г.:
        а)  организовать очистку подведомственных территорий от горючих отходов и мусора с вывозом его в места утилизации;
        б) принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
        в) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
        г) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
        д) провести ремонт электрооборудования либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;
        е) запретить сжигание мусора, разжигание костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведения огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
       ж) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
       з) провести дополнительный противопожарный инструктаж для работников;
       и) оформить информационные стенды на противопожарную тематику;
       3. Руководителю водоснабжающей организации, ИП В.В. Манькову в срок до 01 мая 2020 года провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов.
       4. Руководителю ПЧ-61
        а) провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара;
                5. Руководителям Тунгусовской школы, Тунгусовского детского дома-интерната.:
        а) провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действия в случае пожара;
        б) провести дополнительные занятия с учащимися и воспитанниками по мерам пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
        6. Участковому инспектору УУП и ПДН по Молчановскому району В.В.Тюрину. рекомендовать принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях противопожарного режима.
        7. Депутатам Тунгусовского сельского поселения ( Фурманова Л.Н.., Мищенко А.А, Трусова Е.Г. ) в срок до 20 мая 2019 года :
        а) организовать контроль за очисткой территорий подведомственных населённых пунктов от горючих отходов и мусора;
        б) к нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территорий, допускающим сжигание мусора, разведение костров и пала травы применять меры административного воздействия;
        в) провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
        8. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского
сельского поселения                                                                                            В.В.Короткевич